
CITTÀ DI CROTONE
Gabinetto del Sindaco

DECRETO N. 44 del 14/10/2020

Oggetto: Nomina Assessore Comunale Ing. Carvelli Ugo Giovambattista. Assegnazione deleghe.

IL SINDACO

Richiamato :

 l’art. 46, comma 2, del D.lgs 267/2000, come modificato dall’art. 2, comma 1, lett. b), della
Legge 215/2012, ai sensi del quale il Sindaco nomina, nel rispetto del principio di pari
opportunità tra donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi, i componenti della
Giunta, tra cui un Vice Sindaco, e ne dà comunicazione al Consiglio nella prima seduta
successiva alla elezione;

 lo Statuto Comunale, Titolo III, Capo 3° " Giunta Comunale";

Dato atto che l’art. 1 comma 2 della legge 42/2010, modificativo ed integrativo dell’art. 2 commi da 183 a
187 della legge 191/2009 (legge finanziaria 2010) in materia di contenimento della spesa degli enti locali,
dispone la graduale riduzione del numero dei Consiglieri e degli Assessori Comunali e Provinciali con
specifico riferimento al numero previsto per singole fasce demografiche dall’art. 37 del D.Lgs. 267/2000, di
talchè per il Comune di Crotone il numero di Assessori è in misura pari ad un quarto del numero dei
consiglieri assegnati ;

Richiamato l’art. 46, comma 2, del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. n. 267/2000, a norma del quale il
Sindaco nomina, nel rispetto del principio di pari opportunità tra donne e uomini, garantendo la presenza di
entrambi i sessi, i componenti della Giunta, tra cui un Vice Sindaco, e ne dà comunicazione al Consiglio
nella prima seduta successiva all’elezione;

Dato atto che il Ministero dell’Interno ha chiarito con circolare n. 6508 del 24.4.2014, interpretativa della
citata disposizione normativa, i termini del calcolo degli Assessori nel senso che in quest’ultimo va incluso
anche il Sindaco a garanzia della rappresentanza di genere;

Esaminate le cause di incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità che precludono la nomina ad
267/2000, nel D.Lgs. 235/2012 e nel D.Lgs. 39/2013 e valutata l'assenza di cause ostative all'assunzione
dell'incarico;

Ritenuto di dover provvedere alla nomina degli Assessori componenti la Giunta Comunale ai sensi della
normativa legislativa vigente;

Dato atto della necessità che tra i componenti della Giunta Comunale sia garantita la presenza di entrambi i
sessi;



Richiamato il D.Lgs. 267/2000 e smi ;

D E C R E T A

1. di nominare, quali componente della Giunta Comunale, in qualità di Assessore Ing. Carvelli Ugo
Giovambattista, nato a Petilia Policastro il 21/10/1961;

DELEGA

1. al predetto Assessore i compiti e le funzioni nelle materie che seguono, come specificate di fianco a
ciascuno: con delega nelle seguenti materie: ”Infrastrutture – Lavori Pubblici – Patrimonio
Immobiliare – Sicurezza sui Luoghi di Lavoro” ;

2. di dare atto che la descritta soluzione è conforme alle richiamate disposizioni normative, oltre che al
principio di pari opportunità tra uomini e donne, essendo osservata la presenza di entrambi i sessi
nella percentuale prevista dalla normativa di riferimento;

3. di dare mandato al dirigente del settore 6° ed al dirigente del settore 3° a provvedere al compimento
degli atti gestionali connessi e consequenziali al presente provvedimento, anche ai fini del
trattamento economico;

D I S P O N E

1) di trattenere in capo a sé, in qualità di Sindaco, i compiti e le funzioni nelle materie che seguono: “
Ambiente – Gestione Rifiuti – Bonifica – Risorse Strategiche e Patrimonio – Bilancio – Tributi –
Società Partecipate “ ;

2) che il presente provvedimento abbia decorrenza immediata e sia notificato all’ interessato;

3) che il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima seduta, come
prescritto dall’art. 46 del Decreto Legislativo n. 267, nonché al sig. Prefetto di Crotone, al Segretario
Generale ed ai Dirigenti ;

4) che copia del presente atto sia pubblicata all’Albo Pretorio on line e nella Sezione "Amministrazione
Trasparente" - sottosezione "Titolari di incarichi politici, di amministrazione, di direzione o di
governo".

Il Sindaco

f.to Ing. Vincenzo Voce

firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs .n. 39/1993



Attestazione di pubblicazione

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della
Legge 18 giugno 2009, n. 69, si attesta che la presente determinazione, è pubblicata all’Albo
pretorio del Comune, dal 14/10/2020 registrata al n° 3456 del registro pubblicazioni, e vi rimarrà
per quindici giorni consecutivi.

Crotone, lì 14/10/2020 Il Responsabile dell’Albo pretorio
f.to Dott. Antonio Nicoletta


